Teks naskah ini terdapat dalam bundel naskah (naskah kompilasi) koleksi Abdurrahman Falughah yang berdomisili di Pontianak. Sejarah naskah ini, sebagaimana yang diceritakan kolektornya,<sup>6</sup> adalah hasil pembelian dari seorang yang mengaku dari Jawa Timur.

Dari hasil pembacaan singkat terhadap teks naskah yang penulisannya selesai tahun 1245 H (1830 M)<sup>7</sup> ini dapat dinyatakan bahwa teks naskah tersebut sangat signifikan untuk diteliti. Signifikansi tersebut dapat terlihat dari upaya penulis untuk menyuguhkan pembahasan shalat yang tidak hanya dari pendekatan legal-formal fikih *an sich* namun juga dari pendekatan tasawuf.